[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.05.2018 г.       №333
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 13.02.2017 г. № 94 «О   Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
        В целях развития территориального общественного самоуправления в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области, содействия активному участию в жизни районного  сообщества и поддержки социаль​ных инициатив граждан,  на основании  Феде​рального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Калачевского муниципального района от 14.09.2015 г. № 878, администрация Калачевского муниципального района

постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района от 13.02.2017 г. № 94 «О   Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области» ( далее – Постановление):

1.1. в пункте 1 Постановления слова « в 2017 году» исключить;
1.2.в приложении 1 к Постановлению в составе организационного комитета  Школы гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области пункт 5 изложить в следующей редакции:
«п.5 Берлизова Надежда Ивановна»;

1.3.в  Положение о Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района, (приложение 2 к Постановлению):
1.3.1.раздел 1 «Общие положения» добавить пунктами 1.4. и 1.5 следующего содержания:

«п.1.4. Школа создается в целях  повышения интереса к самореализации пожилых людей посредством творческой деятельности и  социальной активности.

П.1.5. Школа создается в целях создания условий диалога между представителями разных поколений: молодежи,  пенсионеров и граждан активного возраста.»;

1.3.2.в разделе 2 «Функции школы» в подпунктах 2.1.1., 2.1.2 пункта 2.1. слова «пожилого возраста» исключить;

1.4. В разделе 3 «Организация работы Школы»:
1.4.1. в подпунктах  3.1, 3.3., 3.4, 3.6  пункта 3 слова «двухдневные»  и «двухдневных» исключить;

1.4.2. подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«П.3.2. Семинары  Школы могут быть организованы в течение года, но не более двух  смен  в год.»;

1.4.3.подпункт 3.3 пункта 3  после слов « культурно-массовые мероприятия» дополнить словами «социальное проектирование»;

1.4.4  в первом предложении подпункта 3.4. пункта 3 слова «пенсионного возраста ( до 80-ти лет)» читать « от 18-ти до 85-ти лет». Второе  предложение  подпункта 3.4. пункта 3  читать в редакции: «Количество участников семинаров школы не должно превышать 100 человек в  смену».
1.5..Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского

муниципального района

П.Н.Харитоненко